- 1 -

西安医学院第二附属医院

关于举办 2023 年陕西省继续医学教育项目

【2023-14-09-007(陕)】“手术室感染预防与控

制管理论坛”的通知

各单位同仁：

为加强手术室感染预防与控制管理，从围术期的角度层层把

关，做到全流程闭环，构建 MDT 医护一体化模式，循证研讨，引

入多维管理工具的应用，使院感防控管理更高效、科学，西安护

理学会手术室护理专业委员会和西安医学院第二附属医院将于

2024年 1月 20日线下联合主办 2023年陕西省继续医学教育项目

“手术室感染预防与控制管理论坛【2023-14-09-007(陕)】”。本

次会议将邀请省内知名专家进行授课及经验分享。我们诚邀各位

同仁踊跃参加，共同交流分享手术室感染预防与控制管理经验。

现将报名事项通知如下：

一、主办单位

西安护理学会手术室护理专业委员会

西安医学院第二附属医院

二、会议时间

2024 年 1月 20日（周六）08:30—18:00

会议当天全天报道

- 2 -

三、会议地点

    西安医学院第二附属医院教研楼三楼学术报告厅

医院地址为西安市灞桥区纺织城纺东街 167号

四、联系方式（微信同号）

徐旭 15829214020；王小洁 15249288567；张雪 17691109475

五、参会人员

各级医疗机构在职护理人员、感控专员，鼓励手术室护理人

员积极参会。

六、参会方式

（1）注册方式：请于 2024 年 1月 15 日前扫描下方左侧二维

码注册报名，报名成功扫描右侧二维码(或 QQ搜索添加 600297623）

进 QQ 群，以便安排会议当天午餐。

（2）本次参会人员一律免除会务费、资料费及餐费（含午餐）。

本项目拟招生 200 人，报满为止。

（3）住宿费及交通费自理。

（4）参会代表将授予省级继续医学教育Ⅰ类学分 1 分。

报名注册二维码            报名成功后扫码进 QQ群

- 3 -

七、会议日程

      08:30-08:40                   西安医学院第二附属医院领导致辞

      08:40-08:45             西安护理学会手术室护理专业委员会主任委员致辞

      08:45-08:50                               合影

序号 时 间 授课题目 主讲人 职 称 单 位 主持

1 08:50-09:30 医院感染防控研究最新进展 张银萍

博士、教

授、博士

生导师

西安交通大学医学

部
刘建荣

王岳娜

李小强
2 09:30-10:10 手术室感染防控与管理 赵丽燕 主任护师

西安交通大学第二

附属医院

3 10:10-10:50 手术体位负损伤预防 王  宇 主任护师
空军军医大学西京

医院

4 10:50-11:30

加速康复在心脏外科围术期

的应用探索

金  艳 主任护师
空军军医大学西京

医院 马  伟

苏小利

5 11:30-12:10
基于循证的骨科手术感染防

控策略
王  倩

副主任护

师

空军军医大学西京

医院

6 12:10-13:30 午  餐

7 13:30-14:10 日间手术感染控制 边冬梅 主任护师
空军军医大学西京

医院
徐  旭

向富森

张秦虎

8 14:10-14:50 手术部位感染防控 张琳娟
副主任

护  师

西安交通大学第一

附属医院

9 14:50-15:30 医院感染新法律法规 崔雅清
副主任

护  师
陕西省人民医院

10 15:30-16:10
国考及三级医院评审视角下

手术室感染控制标准解读
任顾群

主任护师

护理院长
西安凤城医院

王小洁

王  侠

唐小璐

11 16:10-16:50 医院感染监测标准 狄友华 主任护师
西安医学院第二附

属医院

12 16:50-17:30 手术麻醉工作区感控管理 耿智隆 主任医师
西安医学院第二附

属医院

13 17:30-18:00 总结 徐旭

- 4 -

八、乘车路线

地址：西安医学院第二附属医院位于灞桥区纺东街 167号

1.公交

乘坐 242 路/169路/195 路/171路/11 路至纺东街纺科路站，

步行 377 米到达西安医学院第二附属医院。

2.地铁

线路一：乘坐 1号线至半坡站 C口出，搭乘 11路/169路公交

从堡子村站至纺东街纺科路站，步行 377 米到达西安医学院第二

附属医院。

线路二：乘坐 6 号线至纺二路站 B 口出，步行 1.1 公里到达

西安医学院第二附属医院。

3.自驾停车场

（1）院内停车，西门进北门出；

（2）纺医小区西南侧；

（3）纺五路南侧；

（4）纺四路北侧及南侧。

                            西安医学院第二附属医院

                                2024 年 1 月 2日